Energizing Our Worldhammondpowersolutions.com
HPS SPARTANTM
Transformador de control con bobina y núcleo
abierto industrial
2 hammondpowersolutions.com
Micro redes Almacenamiento
eléctrico
Energías renovables e-Mobility

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50ACP A 0.42/0.21 2.60
[66.04]
3.82
[97.03]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.64
[67.06]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70]
2.79
 [70.87]
2.2
[1.0]
100 100 SP100ACP A 0.83/0.42 2.99
[75.95]
3.74
[95.00]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.60
[66.04]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05]
3.04
[77.22]
3.3
[1.5]
150 150 SP150ACP A 1.25/0.63 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

[114.05]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.39
[86.11]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02]
3.59
 [91.19]
7.5
[3.4]
500 300 SP500ACP A 4.17/2.08 4.49
[114.05]
4.69
[119.13]
3.78

[129.06]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.06
[103.13]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65]
4.56
 [115.83]
18.0
[8.1]
1000 650 SP1000ACP A 8.33/4.17 5.25
[133.35]
5.471
[138.97]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.45
[113.03]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65]
4.56
 [115.83]
21.0
[9.5]
1500 1000 SP1500ACP A 12.5/6.25 5.25
[133.35]
6.851
[174.02]
4.37

[186.18]
6.50
[165.10]
6.30
[160.02]
7.06
[179.32]
0.44 x 1.00
[11.18 x 25.4]
6.50
[165.10]
6.50
 [165.10]
60.0
[27.0]
5000 3000 SP5000ACP C 41.7/20.8 8.98
[228.10]
11.54
[293.00]
7.76

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50AR A 4.17/2.08 2.60
[66.04]
3.23
[82.05]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.05
[52.07]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70]
2.79
 [70.87]
1.5
[0.7]
100 100 SP100AR A 8.33/4.17 2.99
[75.95]
3.74
[95.00]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.60
[66.04]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05]
3.04
 [77.22]
3.3
[1.5]
150 150 SP150AR A 12.5/6.25 2.99
[75.95]
4.09
[103.89]
2.85

[108.97]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.19
[81.03]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02]
3.59
 [91.19]
7.1
[3.2]
500 300 SP500AR B 41.7/20.8 4.49
[114.05]
5.08
[129.04]
3.78

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50MQMJ A 0.42/0.21 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70]
2.79
 [70.87]
1.7
[0.8]
100 100 SP100MQMJ A 0.83/0.42 2.99
[75.95]
3.74
[95.00]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.60
[66.04]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05]
3.04
 [77.22]
3.0
[1.4]
150 150 SP150MQMJ A 1.25/0.63 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02]
3.59
 [91.19]
8.2
[3.7]
500 300 SP500MQMJ A 4.17/2.08 4.49
[114.05]
4.69
[119.13]
3.78

[119.16]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
3.66
[92.97]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65]
4.56
 [115.83]
16.0
[7.2]
1000 650 SP1000MQMJ A 8.33/4.17 5.25
[133.35]
5.471
[138.97]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.45
[113.03]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65]
4.56
 [115.83]
21.0
[9.5]
1500 1000 SP1500MQMJ A 12.5/6.25 5.25
[133.35]
6.851
[174.02]
4.37

[191.00]
6.50
[165.10]
6.30
[160.02]
7.28
[184.92]
0.44 x 1.00
[11.18 x 25.4]
6.50
[165.10]
6.50
 [165.10]
64.0
[28.8]
5000 3000 SP5000MQMJ C 41.7/20.8 8.98
[228.10]
9.88
[250.96]
7.76

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50QR A 4.17/2.08 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.79 [70.87] 1.7
[0.8]
100 100 SP100QR A 8.33/4.17 2.99
[75.95]
3.54
[89.92]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.40
[60.96]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 3.04 [77.22] 3.0
[1.4]
150 150 SP150QR A 12.5/6.25 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350QR A 29.2/14.6 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.59 [91.19] 8.3
[3.8]
500 300 SP500QR B 41.7/20.8 4.49
[114.05]
5.47
[138.94]
3.78

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50KHP A 0.42/0.21 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.79 [70.87] 1.7
[0.8]
100 100 SP100KHP A 0.83/0.42 2.99
[75.95]
3.74
[95.00]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.60
[66.04]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 3.04 [77.22] 3.4
[1.6]
150 150 SP150KHP A 1.25/0.63 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350KHP A 2.92/1.46 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.59 [91.19] 8.4
[3.8]
500 300 SP500KHP A 4.17/2.08 4.49
[114.05]
4.69
[119.13]
3.78

750 500 SP750KHP A 6.25/3.13 5.25
[133.35]
4.691
[119.16]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
3.66
[92.97]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65] 4.56 [115.83] 17.0
[7.7]
1000 650 SP1000KHP A 8.33/4.17 5.25
[133.35]
5.47
[138.97]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.45
[113.03]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65] 4.56 [115.83] 21.0
[9.5]
1500 1000 SP1500KHP A 12.5/6.25 6.38
[162.06]
4.881
[123.98]
5.31

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50KHR A 4.17/2.08 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.79 [70.87] 1.7
[0.8]
100 100 SP100KHR A 8.33/4.17 2.99
[75.95]
3.74
[95.00]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.60
[66.04]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 3.04 [77.22] 3.3
[1.5]
150 150 SP150KHR A 12.5/6.25 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350KHR A 29.2/14.6 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.59 [91.19] 8.1
[3.7]
500 300 SP500KHR B 41.7/20.8 4.49
[114.05]
5.47
[138.94]
3.78

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50NJ A 0.42/0.21 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.79 [70.87] 1.6
[0.8]
100 100 SP100NJ A 0.83/0.42 2.99
[75.95]
3.54
[89.92]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.40
[60.96]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 3.04 [77.22] 3.2
[1.5]
150 150 SP150NJ A 1.25/0.63 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350NJ A 2.92/1.46 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.59 [91.19] 8.1
[3.7]
500 300 SP500NJ A 4.17/2.08 4.49
[114.05]
4.69
[119.13]
3.78

750 500 SP750NJ A 6.25/3.13 5.25
[133.35]
5.081
[129.06]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.06
[103.13]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65] 4.56 [115.83] 18.0
[8.1]
1000 650 SP1000NJ A 8.33/4.17 5.25
[133.35]
5.471
[138.97]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.45
[113.03]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65] 4.56 [115.83] 20.0
[9.0]
1500 1000 SP1500NJ A 12.5/6.25 5.25
[133.35]
6.851
[174.02]
4.37

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50PR A 4.17/2.08 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.79 [70.87] 1.7
[0.8]
100 100 SP100PR A 8.33/4.17 2.99
[75.95]
3.74
[95.00]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.60
[66.04]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 3.04 [77.22] 3.0
[1.4]
150 150 SP150PR A 12.5/6.25 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350PR A 29.2/14.6 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.59 [91.19] 8.2
[3.7]
500 300 SP500PR B 41.7/20.8 4.49
[114.05]
5.47
[138.94]
3.78

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50SP A 0.42/0.21 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.60 [66.04] 1.6
 [0.8]
100 100 SP100SP A 0.83/0.42 2.99
[75.95]
3.54
[89.92]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.40
[60.96]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 2.85 [72.39] 3.0
 [1.4]
150 150 SP150SP A 1.25/0.63 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350SP A 2.92/1.46 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.40 [86.36] 8.3
 [3.8]
500 300 SP500SP A 4.17/2.08 4.49
[114.05]
4.69
[119.13]
3.78

750 500 SP750SP A 6.25/3.13 5.25
[133.35]
4.691
[119.16]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
3.66
[92.97]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65] 4.75 [120.65] 16.0
 [7.2]
1000 650 SP1000SP A 8.33/4.17 5.25
[133.35]
5.471
[138.97]
4.37
[111.00]
4.50
[114.30]
4.45
[113.03]
0.31 x 0.81
[7.88 x 20.58]
4.75
[120.65] 4.75 [120.65] 20.0
[9.0]
1500 1000 SP1500SP A 12.5/6.25 6.38
[162.06]
4.881
[123.98]
5.31

Dimensiones generales Montaje Ranura de
Montaje
Altura
con
protector
para
dedos
Altura con
adaptadores
para
bloque de
fusibles
Peso
aprox.
Lbs.A B C D E G X H
50 50 SP50SR A 4.17/2.08 2.60
[66.04]
3.35
[85.09]
2.60
[66.04]
2.13
[54.11]
2.17
[55.12]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
2.98
[75.70] 2.79 [70.87] 1.6
 [0.8]
100 100 SP100SR A 8.33/4.17 2.99
[75.95]
3.54
[89.92]
2.85
[72.39]
2.52
[64.01]
2.40
[60.96]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.23
[82.05] 3.04 [77.22] 3.1
[1.4]
150 150 SP150SR A 12.5/6.25 2.99
[75.95]
4.29
[108.97]
2.85

350 250 SP350SR A 29.2/14.6 3.78
[96.02]
4.69
[119.13]
3.40
[86.36]
3.31
[84.08]
3.58
[90.94]
0.22 x 0.44
[5.59 x 11.18]
3.78
[96.02] 3.59 [91.19] 8.3
 [3.8]
500 300 SP500SR B 41.7/20.8 4.49
[114.05]
5.47
[138.94]
3.78